
Poselství 
Vybrané výstupy obsahové konference roku 2006 

 



 
 

Oblasti diskuse 
 

• Pionýr 

• Organizace 

• Lidé 

• Činnost 

 

 



 
 

Pionýr 
 

• Pionýr jako organizace bude známá obsahem své činnosti v široké 
veřejnosti (barevná organizace). 
• v procesu – odraz v Programu Pionýra 

• Veřejnost bude znát a rozeznávat pionýrskou symboliku.  
• přijat Nový znak Pionýra 

• zpracován Grafický manuál 

• Pionýr fashion 
• v procesu - limitováno zdroji, vnímání uniformy se vyvíjí 



 
 

Pionýr 
 

• Katalog dostupných propagačních produktů 
• funguje portál E-moška 

• Jak má vypadat pionýr, kterého bychom chtěli vychovat 
• v procesu – odraz v Programu Pionýra 

• Více metodických materiálů 
• významný impuls - Klíčení 

• Člen se nemá bát říkat, že je pionýr. 
• Děti s tím problém nemívají! 



 
 

Organizace  
 

• založení nového oddílu 
• téma stále živé, z organizačního hlediska jasné, metodicky horší, vznikají 

odloučené oddíly, jasné doporučení ke vzniku oddílů a klubů nemáme 

• trvale udržitelná činnost  
• propojeno s lidé – problematický personální rozvoj, souvisí s výchovnými cíli 

• oddíl versus klub 
• diskutuje se dosud 

• návod na novou PS 
• organizačně jasné, Stanovy na to pamatují, praktická realizace je horší 

 



 
 

Organizace  
 

• Informační tok uvnitř skupiny 
• Nástup technologií – web, facebook 

• Informační tok mezi skupinami 
• Tradiční postupy při osobním setkání jsou stále nejúčinnější – jednání orgánů, 

vzdělávací akce – jen je třeba vytvářet dostatečný prostor ke sdílení a 
sounáležitost 

• Informační tok uvnitř Pionýra 
• Viz výše 



 
 

Lidé  
 

• Výchova instruktorů versus práce s věkovou Kategorií 15+ 
• 15+ viz Klíčení 

• Jak pracovat s aktivními dětmi (výchova instruktorů) až do dospělosti 
• výchova instruktorů a vedoucích nepokrývá přirozený úbytek 

• výchova  je ale součástí oddílové praxe 

• Zlepšovat informační tok na webu směrem k instruktorům a mládeži 
• Nové technologie – jsou dostatečně využity? 



 
 

Lidé  
 

• Spolupráce s rodiči 
• Řešení v komunitních centrech? V otevřených akcích? 

• Kruh přátel PS 
• Řešení v komunitních centrech? Má smysl tvořit jej jako instituci? 

• Syndrom vyhoření 
• Nabídka vzdělávacích akcí (od Kamínek až po dlouhodobé kurzy) – umíme ji 

dostatečně využívat?  

• Vyznamenávání 
• Námět na diskusi – ne všichni využívají – proč? 



Činnost 

• Připravit společnou informační a prožitkovou kampaň pro oslovení 
rodičů nejmenších dětí. 
• Není sice jen pro nejmenší, ale je Pionýr OPEN 

• Pionýr (v roce 2020) bude mít ucelený systém nabídkových 
výchovných programů, které budou pomáhat vedoucím oddílů a 
klubů. 
• systém nyní existuje – Klíčení, jak jej dál rozvíjet 

• Pionýr bude svojí mezinárodní činností umožňovat dětem, aby 
využívaly své jazykové znalosti a  rozvíjely svoji samostatnost – aby 
jeho členové byli schopni dorozumět se v cizím kulturním prostředí.  
• dokážeme s tímto námětem pracovat? 



Činnost 

• Vytvořit v rámci webové prezentace Pionýra stránku zaměřenou na 
činnost (hry, nápady, dobré zkušenosti).  
• existuje portál na www.pionyr.cz - Inspiruj se 

• Zorganizovat celorepublikovou soutěž oddílů 
• Zkoušelo se, není moc účinné, ale výzvy ke společným úkolům se objevují 

např. před RESETem (Kdyně) 

• Během následujícího roku provést inovaci otázek a metodiky 
tradičních akcí a soutěží v Pionýru. 
• průběžně se vyvíjí, i když žádná ze soutěží už nedosáhla vrcholu obdobnému 

90. létům 

http://www.pionyr.cz/


 

 

 
Děkuji za pozornost. 

 

 

 

 

 


